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Utstillingshonorar 2022 - vedtak om tildeling 1.runde 

Hva saken gjelder: 
Bergen kommune ønsker å bidra til å videreutvikle Bergen som en attraktiv by for 
profesjonelle kunstnere innen visuell kunst gjennom å styrke kunstnerøkonomien. Bystyret 
stiller derfor til rådighet midler til en tilskuddsordning for kunstnerhonorar. I bybudsjettet for 
2022 er det satt av kr. 206 451 til ordningen. Ordningen ble opprettet i 2018.  
 
Hovedmålet for det visuelle kunstfeltet, herunder pilotordningen for kunstnerhonorar, i 
«Bergen kommunes kunstplan for det profesjonelle feltet 2018 – 2027» vedtatt av Bergen 
bystyre i sak 9/18, er som følger:  
 
Kunstbyen Bergen skal ha et sterkt visuelt kunstfelt, med produksjonsvilkår som setter 
standarden nasjonalt, og med samfunnsrelevante og nyskapende aktører som hevder seg 
kunstnerisk i internasjonal sammenheng.  
 
Tilskuddsordningen for utstillingshonorar har som hovedformål å styrke kunstnerøkonomien, 
gjennom å sikre kunstnerne betaling for arbeidet de gjør, og ansvarliggjøre 
kunstinstitusjonene til å honorere kunstneres arbeid. Tilskuddsordningen retter seg mot 
institusjoner og visningssteder som betaler utstillingshonorar til kunstnere, og tar form av en 
forsterkningsordning, hvor tilskuddet skal gå uavkortet til utstillingshonorar. Tilskuddet skal 
ikke benyttes til produksjonsstøtte.  
 

Ved hovedsøknadsfristen 1. februar kom det inn ti kvalifiserte søknader med en samlet 
søknadssum på kr. 383 750,-. Søknadssum for 2021 var kr. 233 500, mens den i 2020 var 
kr. 288 500,-, og i 2019 var summen 239 000. Utviklingen viser at ordningen er kjent blant 
utstillingsstedene og at disse har fokus på å betale høyere honorar enn de gjorde før 
ordningen ble innført. En søknad ble avvist, da den kom fra en enkeltkunstner som søkte 
støtte fordi utstillingsstedet ikke utbetalte honorar. Søker ble henvist til 
prosjektstøtteordningen. 
 
I denne saken foreslås å bevilge kr 206 451 i tilskudd til åtte aktører. Hele tilskuddsrammen 
for ordningen for 2022 vil dermed være fordelt.    
 
Kriterier og retningslinjer:  
Målgruppe - hvem kan søke: Tilskudd skal gå uavkortet til utstillingshonorar til profesjonelle 
skapende kunstnere innen visuell kunst. Søkere kan være institusjoner og organisasjoner 
basert i Bergen og som ikke mottar over kr. 500 000 i årlige driftsmidler fra Bergen 
kommune. Kunstnerne det søkes støtte til å honorere må være aktive, ha relevant utdanning 
eller kompetanse, eller vise til relevant kunstnerisk praksis. Statlig finansierte 
utdanningsinstitusjoner og personer under utdanning kan normalt ikke søke tilskudd fra 
denne ordningen Ved behandling av søknaden vektlegges følgende:  
 
• Faglige kvalifikasjoner og kompetanse  
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• Kunstnerisk nivå, kunstnerisk målsetting og fremtidig potensiale  

• Egenart og evne til nyskaping, herunder bruk av nye uttrykksformer  

• Balansert budsjett og gjennomtenkte planer for markedsføring  

• Annen finansiering, hvorav søker må stille til disposisjon midler til utstillingshonorar 
gjennom egne driftsmidler el. annet  

• Gjeldende kulturpolitiske prioriteringer i Bergen kommune  
 
I tråd med tiltak i Bergen kommunes plan for deltagelse og mangfold i kunst- og kulturfeltet 
2021 – 2030 vurderes søknadene opp mot følgende mangfoldsdimensjoner:  
• Innhold  

• Aktørbildet  

• Potensielle publikumsgrupper  
Vektingen av dimensjonene gjøres som en del av den helhetlige vurderingen av tilskudd 
gjennom ordningen.  
 
I vurdering av søknaden vil det inngå både et kunstfaglig og et kulturpolitisk element.  
Ufullstendige søknader, og søknader som faller utenfor retningslinjene for ordningen, vil bli  
avvist. Søknaden kan også bli avvist dersom søker har unnlatt å rapportere for tidligere  
tilskudd.  
 
Tilskudd kan kun gis til søkere som kan vise til inngått avtale om utstillingshonorar med  
kunstner. Tilskuddet gis som en 50 % forsterkning av avtalt utstillingshonorar. Hver utstilling  
kan maksimalt tildeles kr. 10 000,-, og hver institusjon kan maksimalt tildeles kr. 40 000,- per 
år.  
 
Det er viktig at tiltaket fremstår som realistisk, kunstnerisk relevant og av høy kvalitet.  
Budsjettet må ha både inntekts- og kostnadsside og skal være i balanse. Alle inntektskilder  
skal synliggjøres, og det er et krav at det opplyses hvem det ellers søkes tilskudd fra.  
Med utstillingshonorar menes honorar som utstillingsarrangør betaler til kunstner som lønn 
for kunstnerens arbeid i forbindelse med utstilling av kunstnerens verk. Honoraret skal dekke  
den arbeidstid en kunstner investerer i en utstilling, blant annet arbeid med administrasjon,  
nyproduksjon og tilrettelegging av verk, samt øvrig arbeid knyttet til utstillingen. (Jmf.  
Utstillingsavtalen).  
 
Det vil kunne foretas en skjønnsmessig vurdering og prioritering innenfor den totale  
søknadsmassen. Et eventuelt tilskudd kan være lavere enn omsøkt beløp.  
Det kan ikke søkes om tilskudd til utstillingshonorar til samme prosjekt fra flere  
tilskuddsordninger i Bergen kommune. 
 
Søknadene i denne runden:  
Ut fra søknadene er det klart at kriteriene for ordningen for en stor del er kjent for 
visningsstedene. Det er for en stor del de samme aktørene som søker hvert år, og disse 
viser nå en god forståelse av retningslinjene for ordningen. Blant nye søkere ser man 
imidlertid at det er misforståelser knyttet til beregning av forsterking, der aktørene søker om 
100 % forsterkning eller budsjetterer som om det var en refusjonsordning for institusjonen. 
 
Av de ti søknadene som er behandlet i denne saken, innstilles åtte til tilskudd på til sammen 
kr 206 451,- Hele tilskuddsrammen for denne ordningen er dermed fordelt for 2022. Da 
søknadene i denne runden representerer flertallet av visningsstedene i målgruppen for 
ordningen, og disse søker støtte for hele sitt utstillingsprogram ut 2022, anses det ikke som 
hensiktsmessig å holde igjen deler av tilskuddsrammen til en ny søknadsfrist til høsten.  
 
Det er i noen tilfeller gjort en avkortning av tilskuddet. Det gjelder der søker har søkt om mer 
enn en 50% forsterking av avtalt kunstnerhonorar, samt der søker har søkt om mer enn 
maksimalt tilskudd på kr 40.000 pr. visningssted og kr 10.000 pr. utstilling. En av de 



 

 

innkomne søknadene får avslag fordi utstillingsstedet mottar over kr 500.000 i årlige 
driftsmidler fra Bergen kommune.  
 
Med mange søknader i denne runden og et høyt omsøkt beløp, har det også vært nødvendig 
å gjøre en skjønnsmessig vurdering og prioritering av søknadene. Det er et hovedformål med 
denne tilskuddsordningen å sikre kunstnerne betaling for arbeidet de gjør, og ansvarliggjøre 
kunstinstitusjonene til å honorere kunstnernes arbeid. I tråd med dette er det vurdert som 
hensiktsmessig å prioritere de visningsstedene som per i dag tilbyr det laveste honoraret. 
Det gis derfor avslag til en søker som tilbyr et utstillingshonorar som ligger langt over de 
øvrige søkerne. Kunstnerne som stiller ut ved dette visningsstedet anses å ha minst behov 
for å øke sine honorarer med en 50% forsterkning.  
 
 
Vedtakskompetanse: 
Fullmakter for byråd for kultur, mangfold og likestilling, vedtatt i møte 22.4.21 i sak 119/21. 
Fullmakter på kulturområdet: «Myndighet til å avgjøre søknader om støtte til kulturformål i 
samsvar med sentrale retningslinjer og økonomiske rammer.» Kommunaldirektør er delegert 
samme ansvarsområde som byråd for kultur, mangfold og likestilling (dok.nr. 19-27164). 
 
 
Vedtak: 
Byrådsavdeling for kultur, mangfold og likestilling bevilger totalt kr. 206 451 i denne saken til 
følgende åtte aktører: 
 

Søker Tilskudd 
Foreningen Trykkeriet 10 000 

Entrée 40 000 

S12 Galleri og Verksted 20 000 

Foreningen V-O-L-T 40 000 

Marie Skeie 11 451 

Isotop Fellesatelier 40 000 

Hordaland kunstsenter 40 000 

Michael Laundry MLAG 5 000 

 
Beløpet belastes i sin helhet ansvarssted 095215 visuell kunst, tjeneste 37730 visuell 
kunst, art 147012. 
 
 
Harm Christian Tolden – kommunaldirektør 
Øyvor Johnson – fagdirektør 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 


